קביעת שמותיהם של אתרים עתיקים, תלים וחורבות היתה כנראה קשה לוועדה במיוחד: מבין 720 אתרים עתיקים רק 170 זוהו ונקראו בשמותיהם המקראיים או בשמות ממקורות שמחוץ למקרא ושלאחרי המקרא. "שאר האתרים, והם הרוב המכריע", נכתב בדו"ח הוועדה, עדיין לא זוהו והשמות העבריים נקבעו לפי משמעות השם הערבי, לפי דמיון צלילים, לפי הנוף שמסביבם ולפי

22. סקירה על פעולות ועדת השמות הממשלתית לראשית שנת תשי"ט (ספטמבר 1958), ארכיון המדינה: ארכיון ברזר.

שמות עצמים גיאוגרפיים שבקרבתם". לאט-לאט נסגר המעגל: ראשית קבעו שם להר, לנחל או לחורבה, ואחר-כך כינו את כל היתר – "בקעות, מישורים, מערות, גבעות וצמתי דרכים" – לפי השם הראשון, שהיה במקרים רבים שם מומצא בעצמו "על-פי דמיון צלילים".